



Vänsterpartiet

## **Motion gällande kommunövergripande samordnare i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi.**

Antimuslimsk rasism/islamofobi är ett stort samhällsproblem som ökat under de senare åren. Ett samhälleligt problem som berör samhället generellt och därmed även kommunens specifika verksamheter och kommunen som arbetsgivare.

Malmö har en utarbetad strategisk utvecklingsplan för arbetet mot diskriminering vilket vi anser är bra. I planen framgår det att alla förvaltningar ansvarar för att det ska finnas minst en kontaktperson med uppgift att samordna arbetet mot diskriminering inom förvaltningen. Vidare står det i utvecklingsplanen att ” Stadskontoret ansvarar för övergripande utvecklings-, uppföljnings- och samordningsinsatser kring arbetet mot diskriminering samt för omvärldsbevakning inom området. Stadskontoret har ett ansvar för att ge stöd till förvaltningarna i deras arbete enligt planen.” Utvecklingsplanen är dock generell och har mycket få förslag på konkreta åtgärder för att uppfylla samhälls-, verksamhets- och arbetsgivarperspektivet.

För att komma i bukt med arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi så behövs mer struktur i detta arbete och mer dialog mellan förvaltningar och nämnder för att ineffektiva åtgärder och praktik kan minimeras och att framgångsrika praktiker och åtgärder kan implementeras inom kommunen. Vänsterpartiet Malmö anser därför att det behövs en kommunövergripande samordnare som har som uppgift att driva på arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi på en kommunövergripande nivå. Samordnaren ska leda arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi inom samtliga förvaltningar i staden. En tjänst som tillsätts under ett begränsat antal år för att därefter utvärderas.

### **Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:**

- att uppdra åt kommunstyrelsen att inrätta en kommunövergripande samordnare i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi
- att verksamheten i arbetet mot antimuslimsk rasism/islamofobi utvärderas senast våren 2026

Malmö 2024-02-26

Anfal Mahdi (V)

Maria Dexborg (V)

Nina Jakku (V)